
 

GIUNTA REGIONALE 

DPB003/245 del 07/08/2024 - DETERMINA DIRIGENZIALE 

DIPARTIMENTO Risorse 

SERVIZIO Patrimonio e Datore di Lavoro 

UFFICIO Ricostruzione e Manutenzione 

 

OGGETTO: Intervento di predisposizioni edili e impiantistiche necessarie all'istallazione dei contatori utenze 

presso la dependance della sede di rappresentanza a Bruxelles. SMARTCIG: Z463D51BFA.  
   Liquidazione Fatt. n. 14 del 26.03.2024 in acconto 60% 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE 

 
- con determinazione dirigenziale n. DPB003/398 del 15/11/2022 sono stati approvati i lavori urgenti di 

ripristino della tenuta strutturale e della salubrità dell’immobile Dependance a servizio della sede di 

rappresentanza a Bruxelles, di cui al preventivo della ditta Cdc Bois Sprl, con sede in avenue Pierre 

Holoffe 11 1342 Limelette (Belgio), per l’importo complessivo di € 146.707,03 oltre TVA al 6%; 

 
- con determinazione dirigenziale n. DPB003/432 del 24/11/2023 sono stati approvati ed affidati i lavori 

per la realizzazione delle predisposizioni edili e impiantistiche necessarie all'istallazione dei contatori 

utenze presso la dependance della sede di rappresentanza a Bruxelles, per l’importo complessivo di         

€ 2.000,00 oltre 6% TVA; 

 

- con la determinazione di cui sopra è stato inoltre richiesto l’impegno di spesa per un importo 

complessivo di € 3.423,77 TVA compresa, di cui € 2.120,00 per predisposizione allacci ed € 1.303,77 

per lavori depandance relativi alla determinazione dirigenziale n. DPB003/398 del 15/11/2022; 

 

- con determinazione dirigenziale n. DPB003/107 del 18/04/2024: 

1- è stato confermato il preventivo della Ditta Cdc Bois Sprl, con sede in avenue Pierre Holoffe 11 

1342 Limelette (Belgio) per i lavori di realizzazione predisposizioni edili e impiantistiche 

necessarie all'istallazione dei contatori utenze presso la dependance della sede di rappresentanza a 

Bruxelles, per l’importo complessivo di € 2.000,00 oltre TVA”; 

2- è stata confermata la somma complessiva da impegnare di € 2.120,00 di cui € 2.000,00 per i lavori 

ed € 120,00 per TVA al 6% sul capitolo di spesa 12101/3, di pertinenza del Servizio Patrimonio e 

Datore di Lavoro – DPB003 a favore dell’impresa Cdc Bois Sprl; 

3- è stato confermato l’affidamento alla ditta di cui sopra; 

 

VISTE: 

 
- la determinazione dirigenziale n. DPB003/398 del 15/11/2022; 

- la determinazione dirigenziale n. DPB003/432 del 24/11/2023; 

- la determinazione dirigenziale n. DPB003/107 del 18/04/2024 con la quale è stato assunto l’impegno 

di spesa n. 5786 del 06.08.2024; 

VISTA la fattura di acconto 60% n. 14 del 26.03.2024 per l’importo complessivo di € 1.272,00 di cui                     



€ 1.200,00 per i lavori ed € 72,00 per 6% TAUX TVA della Ditta Cdc Bois Sprl, con sede in avenue Pierre 

Holoffe 11 1342 Limelette (Belgio); 

 

ACCERTATO che l’importo complessivo di € 1.272,00 trova capienza sul cap. 12101 art. 3 Esercizio Anno 

2024; 

 

VERIFICATO, attraverso il portale https://www.checkobligationderetenue.be/, che la Ditta Cdc Bois Sprl, 

con sede in avenue Pierre Holoffe 11 1342 Limelette (Belgio), risulta regolare con i versamenti contributivi e 

finanziari; 

 

DATO ATTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e, quindi, si riporta   

di seguito il CIG: Z463D51BFA; 

 

VISTI: 

 

- la L.R. n. 77/1999 e ss.mm.ii;  il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.i; 

 
- il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.i;    

- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii., per la parte vigente; 

- il D.M. 49 del 07.03.2018; 

- la Legge Regionale 25 gennaio 2024, nr. 4 “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 

2024 - 2026 della Regione Abruzzo”, con cui è stata approvata la Legge di stabilità regionale 2024; 

- la Legge Regionale 26 gennaio 2024, nr. 5 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024- 

2026;  

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, 

1) di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale della Giunta Regionale a liquidare l’importo complessivo di 

€ 1.272,00 di cui € 1.200,00 quale corrispettivo per i lavori ed € 72,00 per TVA al 6%, riferito alla fattura n. 

14 del 26/03/2024, sull’impegno n.5786 cap. 12101 art.3, assunto con determinazione dirigenziale n. 

DPB003/107 del 18.04.2024; 

 

2) di autorizzare il Servizio Ragioneria della Giunta Regionale ad emettere il mandato di pagamento, per 

l’importo di € 1.272,00 di cui € 1.200,00 quale corrispettivo per i lavori ed € 72,00 per TVA al 6%, in favore 

di Cdc Bois Sprl, con sede in avenue Pierre Holoffe 11 1342 Limelette (Belgio) mediante accredito conto 

corrente bancario riportato sulla fattura allegata al presente atto; 
 

3)  di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta 

di seguito il Cod. CIG: Z463D51BFA; 
 

4) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013 e ss.mm.ii. nella 

Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

                            

                              L’Estensore                                                       Il Responsabile dell’Ufficio                          

                       Ing. Fabrizio Santarelli                                             Arch. Giuseppe Tedeschini 

                     Firmato elettronicamente                                              Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Ing. Pasquale Di Meo 

Firmato digitalmente 


		2024-08-07T15:06:13+0200
	PASQUALE Di MEO




